
Zarządzenie Nr 32/2024 

Starosty Chełmskiego 

z dnia 6 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Planu działania na rzecz poprawy zapewniania dostępności 

osobom ze szczególnymi potrzebami na lata 2024-2026” 

Na podstawie art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107), § 9 ust. 2 Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego 

w Chełmie wprowadzonego Uchwałą Nr 973/2022 Zarządu Powiatu w Chełmie z dnia  

23 listopada 2022 r. oraz art. 14 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu 

dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2022 r. poz. 2240) zarządza się, 

co następuje: 

§ 1 

Wprowadza się „Plan działania na rzecz poprawy zapewniania dostępności osobom  

ze szczególnymi potrzebami na lata 2024-2026” w Starostwie Powiatowym w Chełmie 

stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2  

Koordynację wdrożenia „Planu działania na rzecz poprawy zapewniania dostępności osobom 

ze szczególnymi potrzebami na lata 2024-2026”, o którym mowa w § 1, powierza się 

Koordynatorowi ds. dostępności. 

§ 3 

Nadzór nad realizacją zarządzenia powierzam Dyrektorowi Wydziału Promocji i Rozwoju. 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Załącznik 
do Zarządzenia Nr 32/2024 

Starosty Chełmskiego  
z dnia 6 lutego 2024 r. 

PLAN DZIAŁANIA NA RZECZ POPRAWY ZAPEWNIANIA DOSTĘPNOŚCI OSOBOM ZE SZCZEGÓLNYMI POTRZEBAMI  

NA LATA 2024-2026 

Na podstawie art. 14 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2240) ustala się plan działania na rzecz poprawy zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. 

Lp. Zakres działalności Realizujący zadania  Sposób realizacji Terminy realizacji 

1.  

Wspieranie osób ze szczególnymi 
potrzebami do dostępności  

w zakresie: 
1) architektonicznym 

2) cyfrowym 
3) informacyjno- 
komunikacyjnym. 

Koordynator  
ds. dostępności 

Podejmowanie działań mających na celu 
wsparcie osób ze szczególnymi 

potrzebami. 
Luty 2024 r. – Grudzień 2026 r. 

2.  

Przekazywanie jednostkom 
organizacyjnym Powiatu 
Chełmskiego aktualnych 

wytycznych, materiałów itp. 
dotyczących wdrażania ustawy  

z dnia 19 lipca 2019 r.  
o zapewnianiu dostępności 
osobom ze szczególnymi 

potrzebami. 

Koordynator  
ds. dostępności 

1. Przesyłanie na skrzynki  
e-mailowe materiałów, wytycznych 
itp. dotyczących wdrażania ustawy  

z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu 
dostępności osobom  

ze szczególnymi potrzebami. 
2. Organizacja spotkań dotyczących 

zapewniania dostępności osobom  
ze szczególnymi potrzebami, 
również z użyciem środków 

bezpośredniego porozumiewania  
się na odległość. 

Luty 2024 r. – Grudzień 2026 r. 

3.  
Przekazywanie pracownikom 

Starostwa Powiatowego  
w Chełmie aktualnych 

Koordynator  
ds. dostępności 

1. Przesyłanie na skrzynki 
e-mailowe materiałów, wytycznych itp. 

dotyczących wdrażania ustawy  
Luty 2024 r. – Grudzień 2026 r. 



wytycznych, materiałów itp. 
dotyczących wdrażania ustawy  

z dnia 19 lipca 2019 r.  
o zapewnianiu dostępności 
osobom ze szczególnymi 

potrzebami. 

z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu 
dostępności osobom ze szczególnymi 

potrzebami. 
2. Organizacja spotkań dotyczących 

zapewniania dostępności osobom  
ze szczególnymi potrzebami, 
również z użyciem środków 

bezpośredniego porozumiewania  
się na odległość. 

4.  
Aktualizacja deklaracji 
dostępności dla stron 

internetowych i aplikacji mobilnej. 

Koordynator  
ds. dostępności 

Przeprowadzenie badań 
zapewniania dostępności cyfrowej 

stron internetowych i aplikacji 
mobilnej w oparciu o wytyczne dla 
dostępności treści internetowych 
(WCAG 2.1) stosowane dla stron 

internetowych i aplikacji mobilnych 
w zakresie dostępności dla osób 

niepełnosprawnych. 

Marzec 2024, 
Marzec 2025, 
Marzec 2026 

oraz niezwłocznie w każdym 
przypadku, gdy strona 

internetowa lub aplikacja 
mobilna podlega zmianom 

mogącym mieć wpływ na jej 
dostępność cyfrową. 

5.  

Sporządzenie Raportu  
o stanie zapewniania dostępności 

osobom ze szczególnymi 
potrzebami, zgodnie z art. 11 
ustawy z dnia 19 lipca 2019 r.  

o zapewnianiu dostępności 
osobom ze szczególnymi 

potrzebami. 

Koordynator  
ds. dostępności 

Sporządzenie raportu z działalności 
Starostwa Powiatowego w Chełmie. 

Marzec 2025 r. 

 



Uzasadnienie 

Konieczność sporządzenia planu działania na rzecz poprawy zapewniania dostępności 

osobom ze szczególnymi potrzebami wynika z przepisów art. 14 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 

19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U.  

z 2022 r. poz. 2240). Plan działania obejmuje w szczególności analizę stanu zapewniania 

dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami przez Starostwo Powiatowe w Chełmie 

oraz planowane działania w zakresie poprawy realizacji zadań w zakresie dostępności. Treść 

planu zostanie opublikowana na stronie podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej. 


